
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
13.02.2023              № 165 

 
Великий  Новгород 

 

 
О проведении тренировочных мероприятий по технологии проведения 
единого государственного экзамена по английскому языку (письменная 
часть), английскому языку (раздел «Говорение»), информатике и ИКТ в 

компьютерной форме с применением технологии доставки 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункт проведения 
экзаменов и сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.10.2022 № 10-754 с целью отработки 

организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении единого государственного экзамена  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести 17.02.2023 тренировочные мероприятия по технологии 

проведения единого государственного экзамена по английскому языку 

(письменная часть), английскому языку (раздел «Говорение»), информатике и 

ИКТ в компьютерной форме с применением технологии доставки 

экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункты проведения 

экзаменов и сканирования в аудиториях пунктов без участия обучающихся 

(далее - тренировочные мероприятия). 

2. Утвердить пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) для 

проведения тренировочных мероприятий: 

Код 

ППЭ 

Наименование образовательной 

организации, 

в которой расположен ППЭ 

Почтовый адрес, телефон, электронная 

почта, 

Ф.И.О. руководителя образовательной 

организации 

4 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 с 

углубленным изучением 

предметов» 

(далее – МАОУ «Школа № 13») 

173020, Великий Новгород, 

 ул. Рахманинова, д. 7; 

тел. 8(8162)630261;  

e-mail: sch13_vn@mail.ru 

Семенова Ирина Владимировна 

5 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Гармония» (далее - 

МАОУ «Гимназия «Гармония») 

173025, Великий Новгород, ул. Кочетова, 

д. 23, к. 2; 

тел. 8(8162)65-4035;  

e-mail: garm.gimn@mail.ru 

Селиванов Андрей Алексеевич 

mailto:sch13_vn@mail.ru
mailto:garm.gimn@mail.ru


2 
 

Код 

ППЭ 

Наименование образовательной 

организации, 

в которой расположен ППЭ 

Почтовый адрес, телефон, электронная 

почта, 

Ф.И.О. руководителя образовательной 

организации 

8 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 21» 

 (далее - МАОУ «СОШ № 21») 

173015, Великий Новгород,  

ул. Октябрьская, д. 14; 

тел. 8(8162)795941, 8(8162)779180,  

e-mail: schkola212016@mail.ru  

Хезина Людмила Павловна 

 3. Назначить руководителями ППЭ: 

Код 

ППЭ 
ФИО и должность руководителя ППЭ 

4 Дедова Елена Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ «Школа № 13» 

5 Солякова Татьяна Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ «Гимназия «Гармония» 

8 Ефимова Виктория Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ «СОШ № 21» 

 4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

подготовить ППЭ для проведения тренировочных мероприятий не позднее 

трех календарных дней до дня проведения тренировочного мероприятия.  

5. Направить для доставки экзаменационных материалов и 

осуществления контроля за проведением тренировочных мероприятий в ППЭ 

членов государственной экзаменационной комиссии Новгородской области: 

 6. Утвердить прилагаемый список лиц, привлекаемых к проведению 

тренировочных мероприятий в пунктах проведения экзаменов: 

ФИО работника Должность в ППЭ 

ППЭ № 4 (МАОУ «Школа № 13») 

Антонова Елена Юрьевна Технический специалист  

Богданова Зинаида Алексеевна Технический специалист 

Волгина Ксения Алексеевна Организатор в аудитории 

Годырева Людмила Викторовна Организатор в аудитории  

Гукова Елена Владимировна Технический специалист 

Кирышева Виктория Валерьевна Организатор вне аудитории 

Кузнецова Анастасия Александровна Организатор в аудитории 

Маслушкин Михаил Геннадьевич Технический специалист 

Паршина Юлия Геннадьевна Организатор в аудитории 

Попова Марина Анатольевна Технический специалист 

Ерофеева Анна Анатольевна Технический специалист 

№ п/п Код ППЭ Фамилия, имя, отчество члена государственной 

экзаменационной комиссии 

1 4 Петрякова Надежда Викторовна 

2 4 Ситникова Светлана Владимировна 

3 5 Гребнева Ольга Владимировна 

4 5 Федорова Галина Мироновна 

5 8 Пушкарева Нина Николаевна 

6 8 Шипилова Елена Геннадьевна 

mailto:schkola212016@mail.ru


3 
 

ФИО работника Должность в ППЭ 

ППЭ № 5 (МАОУ «Гимназия «Гармония») 

Васильева Генриэта Евгеньевна Организатор в аудитории 

Васильева Елена Ивановна Организатор в аудитории 

Глухов Владимир Яковлевич Организатор в аудитории 

Дмитриева Татьяна Васильевна Организатор вне аудитории 

Иванова Светлана Сергеевна Организатор в аудитории 

Карпова Елена Юрьевна Технический специалист  

Клименко Анастасия Владимировна Технический специалист  

ППЭ № 8 (МАОУ «СОШ № 21») 

Бунина Наталья Михайловна Организатор вне аудитории 

Гусева Виктория Ивановна Технический специалист 

Зинатуллина Анастасия Эдуардовна Организатор в аудитории 

Николаева Виктория Алексеевна Технический специалист 

Туишева Светлана Рафиковна Организатор в аудитории 

Чотпаева Айша Атхановна Технический специалист  

7. Региональному центру обработки информации Новгородской области 

обеспечить проведение тренировочного экзамена. 

 8. Назначить ответственными за прием бланков участников 

тренировочных мероприятий в электронном виде при передаче из ППЭ в 

региональный центр обработки информации Новгородской области (далее – 

РЦОИ) по каналам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

с использованием автоматизированных средств при проведении 

тренировочного мероприятия сотрудников РЦОИ Карташову Наталью 

Александровну, Васильева Константина Михайловича.  

9. Признать лиц, привлекаемых для работы в ППЭ, должностными 

лицами и возложить на них ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение своих обязанностей и злоупотребление служебным 

положением. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

   

 

Министр 

 

 

 

Д.Н. Яковлев  

 

 

 

Орлова Лариса Александровна 

8(8162)50-10-42 



2 
 
ол 06.02.2023



 
    Указатель рассылки 

1. Баранова С.В. – 1  

2. Шепило А.Г. – 1 

3. Орлова Л.А. - 1 

4. МОУО 

5. ГОУ 

6. РЦОИ 

 

 

 

 

 

 

Заместитель министра образования 
Новгородской области - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2023 года 

 

 
Директор департамента правовой 
и кадровой работы  

________________Л.Г. Макарова 

 «___ « ________ 2023 года 

Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования  

____________ Л.А. Орлова 

«___» ________ 2023  года 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


